INDICAÇÃO Nº 125 / 2013

Divinópolis, 08 de Fevereiro de 20113.

Exmo. Sr.

Vereador Rodyson do Zé Milton
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais,  requer  de  Vossa

Excelência, depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes

termos ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

• Implantar estacionamento de bicicletas ao longo da ciclovia na Rua Pitangui.

Justificativa

Destaca que tem recebido inúmeras solicitações de usuários da referida rua que

utilizam o local para a prática de atividades físicas.

Os mesmos salientam que consideram importante  um estacionamento para as

bicicletas para caso queiram fazer uma caminhada ou um alongamento.

Considerando que a presente solicitação visa beneficiar um grande número de

pessoas, acredita que Vossa Excelência será sensível à esta reivindicação social.

Assim, na expectativa de pronto atendimento, aguardo manifestação.

VEREADOR ANDERSON SALEME
Líder do Partido da República – PR